
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

to и ПРИКАЗ 
№ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок уведомления представителя нанимателя 
государственными гражданскими служащими Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный 
приказом Министерства общего и профессионального образования 

Свердловской области от 05.06.2013 № 264-л 

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 17.02.2020 
№ 55-УГ «О некоторых вопросах организации деятельности по профилактике 
коррупционных правонарушений» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Порядок уведомления представителя нанимателя 
государственными гражданскими служащими Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденный приказом 
Министерства общего и профессионального образования Свердловской области 
от 05.06.2013 № 264-л с изменениями, внесенными приказами Министерства 
от 17.02.2016 № 50-Л, от 01.02.2021 № 32-Л, изложив его в новой редакции 
(прилагается). 

2. Отделу государственной службы и кадров: 
копию настоящего приказа направить в 3-дневный срок для опубликования 

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской 
области» и в 7-дневный срок в Главное управление Министерства юстиции 
Российской Федерации по Свердловской области; 

довести настоящий приказ до сведения государственных гражданских 
служащих Министерства. 

Министр к^Ёь*****- Ю.И. Биктуганов 

Отпечатано в типографии «АлтерПршп», заказ 2Q73, тираж 180НЬ 



2 

Приложение к приказу 
о т / / . У / - ^ Й ^ . № £Ш=А 
«О внесении изменений в Порядок 
уведомления представителя нанимателя 
государственными гражданскими 
служащими Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской 
области о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к 
конфликту интересов, утвержденный 
приказом Министерства общего и 
профессионального образования 
Свердловской области от 05.06.2013 
№ 264-л» 

ПОРЯДОК 
уведомления представителя нанимателя государственными гражданскими 

служащими Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов 

1. Настоящий Порядок уведомления представителя нанимателя 
государственными гражданскими служащими Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области (далее - Министерство) 
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 
(далее- Порядок), устанавливает процедуру уведомления государственными 
гражданскими служащими Министерства представителя нанимателя 
о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов (далее - уведомление). 

2. Государственный гражданский служащий Министерства направляет 
сообщение о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов, на имя Министра образования и молодежной политики Свердловской 
области (далее - Министр) в письменной форме в виде уведомления по форме 
согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. 

В случаях если о возникновении личной заинтересованности 
государственному гражданскому служащему стало известно во время его 
нахождения вне пределов места службы, государственный гражданский служащий 
обязан сообщить о возникновении личной заинтересованности в течение первого 
рабочего дня по прибытии к месту службы. 



3 

3. Регистрация уведомлений осуществляется ответственным за работу по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений отдела государственной 
службы и кадров Министерства в день поступления в журнале регистрации 
уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов (далее - журнал регистрации уведомлений), по форме согласно 
приложению № 2 к настоящему Порядку. 

На уведомлении проставляется отметка о регистрации с указанием 
регистрационного номера, даты регистрации, фамилии, имени, отчества, 
должности лица, принявшего уведомление. 

Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается государственному 
гражданскому служащему под подпись в журнале регистрации. 

В случае если уведомление было направлено в Министерство иным 
способом, государственный гражданский служащий информируется о дате 
регистрации и регистрационном номере уведомления любым доступным 
способом, о чем делается запись в журнале. 

Отказ в регистрации уведомления, а также невыдача копии уведомления 
с отметкой о регистрации не допускаются. 

4. Министром по результатам рассмотрения уведомления принимается одно 
из следующих решений: 

1) признать, что при исполнении должностных обязанностей 
государственным гражданским служащим конфликт интересов отсутствует; 

2) признать, что при исполнении должностных обязанностей 
государственным гражданским служащим личная заинтересованность приводит 
или может привести к конфликту интересов; 

3) признать, что государственным гражданским служащим не соблюдались 
требования об урегулировании конфликта интересов. 

5. В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами 2 и 3 пункта 
4 настоящего Порядка, Министр принимает меры или обеспечивает принятие мер 
по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует 
государственному гражданскому служащему принять такие меры. 

6. Уведомление по решению Министра также может быть передано 
на рассмотрение Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Министерства образования 
и молодежной политики Свердловской области и урегулированию конфликта 
интересов. 

В этом случае уведомление передается ответственным за работу 
по профилактике коррупционных и иных правонарушений отдела государственной 
службы и кадров Министерства для дальнейшего рассмотрения его в порядке, 
установленном Положением о Комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению государственных гражданских служащих Министерства 
образования и молодежной политики Свердловской области и урегулированию 
конфликта интересов. 



4 

Приложение № 1 
к Порядку уведомления 
представителя нанимателя 
государственными гражданскими 
служащими Министерства 
образования и молодежной 
политики Свердловской области 
о возникновении личной 
заинтересованности при 
исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту 
интересов 

Форма 
Министру образования 
и молодежной политики 
Свердловской области 

(Ф.И.О.) 
от 

(Ф.И.О., должность) 

УВЕДОМЛЕНИЕ 
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов 

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 
(нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: 

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная 
заинтересованность: 

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: 

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании Комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области и урегулированию 
конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть). 

Лицо, представившее уведомление « » 20 г. 
(подпись) (расшифровка подписи) 

Лицо, принявшее уведомление « » 20 г. 
(подпись) (расшифровка подписи) 

Регистрационный номер в Журнале регистрации дата « » 20 г. 



5 

Приложение № 2 
к Порядку уведомления представителя 
нанимателя государственными 
гражданскими служащими Министерства 
образования и молодежной политики 
Свердловской области о возникновении 
личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к 
конфликту интересов 

Форма 

Ж У Р Н А Л 
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов 

Номер 
строки 

Дата и 
регистрационный 

номер 
уведомления 

Способ 
направления 
(лично или 

иным 
способом) 

Ф.И.О. 
гражданского 

служащего, 
направившего 
уведомление 

Замещаемая 
должность 

государственной 
гражданской 

службы 
Свердловской 

области 

Способ 
информирования 

гражданского 
служащего о дате 

регистрации и 
регистрационном 

номере уведомления 
(при направлении 

уведомления иным 
способом) 

Подпись 
гражданского 

служащего, 
представившего 

уведомление 
лично 

Ф.И.О. и подпись 
лица, 

зарегистрировавшего 
уведомление 

1 2 3 4 5 6 7 8 


